
Contacto

Teléfono +34 942750262
Correo Electrónico tramites@aytoreinosa.es

Dirección Postal

Plaza de España. 5
(39200) Reinosa España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/727 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2023
a las 08:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Reinosa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aytoreinosa.es/junta-gobierno-local/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCeVDAd0XfAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipamiento escénico para el Teatro Principal de
Reinosa (Cantabria)

Suministro e instalación de equipamiento escénico para el Teatro PrincipalDescripción 
Valor estimado del contrato 214.979,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 260.125 EUR.
Importe (sin impuestos) 214.979,34 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
32321200 - Equipo audiovisual.
39515100 - Cortinas.
44191100 - Madera contrachapada.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Teatro Principal de Reinosa
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Calle Mayor, nº 25
(39200) Reinosa España

Por ofrecer su propuesta la mejor relación calidad-precio según los criterios de adjudicación establecidos en la
licitación.

Condiciones de Licitación

https://www.aytoreinosa.es/junta-gobierno-local/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCeVDAd0XfAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 193.350 EUR.
Precio de la oferta más alta 199.695,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CINETRONICA, SL
NIF B95042867
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Zabalea, 55
(48960) Galdakao España

Contacto

Teléfono +34 656782847
Correo Electrónico administracion@cinetronica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 193.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 233.953,5 EUR.

Motivación

Motivación Por ofrecer su propuesta la mejor relación calidad-precio según los criterios de adjudicación establecidos
en la licitación
Fecha del Acuerdo 30/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ac749bd-3925-4ed2-b916-3e862310bf9b


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de España, 5
(39200) Reinosa España

Apertura del sobre electrónico B

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/05/2023 a las 09:30 horas
La fecha y hora será notificada a los licitadores en la
dirección de correo electrónico indicada por los
mismos en la Declaración responsable, y serán
publicadas también en el Perfil de Contratante

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de España, 5
(39200) Reinosa España

Apertura del sobre electrónico C

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2023 a las 10:50 horas
La fecha y hora será notificada a los licitadores en la
dirección de correo electrónico indicada por los
mismos en la Declaración responsable, y serán
publicadas también en el Perfil de Contratante

Contacto

Teléfono +34 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 - 8ª planta
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Oficinas Generales del Ayuntamiento de Reinosa

Dirección Postal

Plaza de España, 5
(39200) Reinosa España

Apertura del sobre electrónico A

Apertura sobre administrativo
El día 25/05/2023 a las 11:00 horas
La apertura del sobre administrativo no es pública.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
Reducción en el plazo de puesta en marcha

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
Memoria Técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 22Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OZUwcdvEktFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000012125052 |  2023-000919612 | vie, 01 dic 2023 08:22:00:517 CET 170141525978290573UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OZUwcdvEktFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

